
 

 Suomen Luonnonsuojeluliiton       JÄSENKIRJE 1/2025 
  Kaakkois-Kymen yhdistys ry       
 

Oikein hyvää alkanutta kevättä kaikille yhdistyksen jäsenille.  

Alkuvuoden tapahtumia 

Kevään iso uutinen oli CNGR Advaced Material:n vetäytyminen Haminan 

akkumateriaalitehdashankkeesta. Syyksi yhtiö ilmoitti haastavan markkinatilanteen. Sen mukaan 

litiumioniakkujen tuotannossa käytettävästä prekursorista on Kiinan ja Tyynenmeren alueella ylitarjontaa. 

Yhtiö omisti 60% Haminaan suunnitellusta tehdasyhtiöstä.  Nähtäväksi jää, löytääkö Suomen 

Malminjalostus Oy uuden yhtiökumppanin hankkeeseen, ja muuttuisivatko hankesuunnitelmat jätevesien 

mereen laskemisesta. Työpaikat alueellemme ovat erittäin tervetulleita, mutta ei ympäristöä pilaamalla. 

Toinen iso uutinen oli Kajasuo-Lamminsuon luonnonsuojelualueen perustaminen Helmi-hankkeen avulla. 

Kajasuo-Lamminsuolle on perustettu kaksi kohdetta. Toinen suojelualue on 52 hehtaarin ja toinen n. 2,3 

hehtaarin suuruinen. Suurempi kohde on eteläosan luonnontilaista suota joissa suotyyppeinä ovat 

nevamuuttumaa, mesotrofista sarakorpea, ombrotrofista lyhytkorsinevaa ja oligotrofista rimpinevaa, 

kalvakkanevaa, saranevaa sekä sararämettä. 

Yhdistys on jättänyt muistutuksen Hiltzin väylän katusuunnitelmasta ja tehnyt valituksen Vaasan Hallinto-

oikeuteen koskien Haminan Merivesilaitosta. Hilzin väylän muistutuksessa toivottiin kaupungin ottavan 

huomioon, että liito-oravilla säilyy mahdollisuus liikkua elinpiiriltä toiselle väylän kohdalla sekä säilyttämään 

pienen haavikon väylän reunalla, jossa on kolopuu, jota liito-orava voisi käyttää.  Merivesilaitoksen 

valituksessa huomautettiin Hillonlahden isoista luontoarvoista, joita merivesilaitoksen putkien kaivuu 

vaarantaa, ja ehdotettiin putkien vetämistä kuivanmaan kautta. Merivesilaitoksen luvasta lähetti myös 

Kymenlaakson luonnonsuojelupiiri oman valituksensa. 

Yhdistys lähetti hallintopakkohakemuksen Petkelvuoren louhintahankkeeseen huhtikuun alussa. 

Vaadimme louhinnan keskeyttämistä siihen saakka, kunnes Vaasan hallinto-oikeus on tehnyt päätöksensä 

valituksiin, joita vuoren louhinnasta on jätetty. Ihmettelimme sitä, että kaupunki on käynnistänyt 

louhinnan, vaikka ELY-keskus on myös suositellut louhinnan aloituksen siirtämistä aikaan, jolloin valitukset 

on käsitelty. Pahimmassa tapauksessa voisi käydä niin, että hallinto-oikeudesta tulisi kielteinen päätös, 

mutta Petkelvuori olisi jo louhittu. 

KASELY lähetti päätöksensä syksyllä tehtyyn liito-oravien elintilaa koskevaan selvityspyyntöön. Olimme 

tyytyväisiä selvityksessä siihen, että KASELY oli ottanut hyvin liito-oravien tilanteen huomioon ja paikan 

päällä oli käyty kahdesti tarkastamassa lämpöputkilinjaukset ja niiden vaikutuksen liito-oravien reviirein ja 

liikkumiseen. Putkilinjausta oli muutettu liito-oraville edullisempaan suuntaan! Myös Tuike Oy:n uuden 

palvelinkeskuksen suunnitelmissa oli liito-oravien liikkuminen ja elinpiiri otettu nyt paremmin huomioon ja 

puidenhakkuita oli vähennetty liito-oravien reiteiltä. 

Vuosikokous valitsi yhdistyksen puheenjohtajaksi Katja Räsäsen ja hallituksen varsinaisiksi jäseniksi valittiin 

Lea Jauho, Seppo Karjalainen, Raija Seppälä, Sanna Vallittu-Niinisaari ja Marja Viisas. Varajäseneksi valittiin 

Pekka Autio. Järjestäytymiskokouksessa valittiin yhdistyksen varapuheenjohtajaksi Raija Seppälä, sihteeriksi 

Lea Jauho ja taloudenhoitajaksi Katja Räsänen.  

TULEVIA TAPAHTUMIA: 

Linturetki 29.4 

Linturetki 29.4 Lupinlahden lintutornille. Mukana lintuoppaana Seppo Grönlund! Ota mukaan 

säänmukainen varustus, kiikarit ja omat eväät halutessasi. Retki kestää noin kaksi tuntia. 



 

Roskatalkoot 7.5 

Roskatalkoot Oolanninpuistosta Rampsinkarille keskiviikkona 7.5. klo 17.30. Kokoontuminen Suomenlipun 

aukiolla. Yhdistykseltä saa jätesäkkejä ja pientä purtavaa. Omat hanskat mukaan ja säänmukainen varustus. 

 

 

Luonnonperintäsäätiön retki 25.5 

Luonnonperintösäätiö tekee avoimen retken 

Haminaan 25.5. Piutulanjärvelle. Tästä retkestä 

on tulossa lisätietoa myöhemmin. 

 

LUMO-tapahtuma 29.5 

Lumo-tapahtuma Reitkallissa 29.5. klo 10–14 Villa 
Jaakkolassa. Juhlistetaan luonnon 
monimuotoisuutta!  Tietoiskouja, esittelypisteitä, 
paikallisten yrittäjien tuotteita, vohvelikahvila 
yms. Kymenlaakson kylät ja LUMOAVA-hanke 
järjestävät tapahtuman.  

Arktika-päivät Virolahdella, 20 v. juhlavuosi 
 9.-25.5.2025 
 
 

 

Luonnonkukkapäivän retki 15.6 

Luonnonkukkapäivän retki sunnuntaina 15.6. klo 

10–12 Melttiin, Haminaan. Kokoontuminen 

Karjakatu 25, Hostel Jail Housen parkkipaikalla. 

Ilmoittaudu mukaan retkelle puh 0405532088/ 

Katja  

 

Yhdistyksen www. sivut ovat uudistuneet. Kannattaa käydä kurkkaamassa osoitteessa: 

https://www.sll.fi/kaakkois-kymi/  

Sivuja päivitetään aktiivisesti ja siellä on ajantasaista tietoa tapahtumista yms. 

 

Kevään vinkit 

Kevään sää on ollut vaihteleva, lumisateen jälkeen saatiin hetki nauttia jopa hellelukemista, mutta nyt on 

viileää ja vesisadetta. Luonto kuitenkin kasvaa kohisten kohti kesää, tänään huomasin jo ensimmäisiä 

silmuja pihapensaissa… Jos vain millään malttaa, niin syksyn lehdet voi hyvällä omallatunnolla jättää 

haravoimatta, ne tarjoavat suojaa ötököille ja pörriäisille pihapiirissä. Kyllä se ruoho sieltä nopeesti kasvaa 

haravoimattakin. 

Toinen vinkki kevääseen on luonnontieteellisen keskusmuseon 100 lajia – haaste, jossa voi opetella 

tunnistamaan itselleen uusia lajeja ja kokeilla montako kasvi- hyönteis-  tai sienilajia tuntee. Birdlifellä on 

oma 100 lajia haaste linnuille. 

löydät haasteet osoitteista https://100lajia.luomus.fi/   ja https://100lajia.birdlife.fi/    

Oikein hyvää kevättä ja toivottavasti tavataan yhdistyksen tapahtumissa! Mikäli sinulle tulee jotain 

luonnonsuojeluun liittyvää asiaa, voit olla yhteydessä minuun.  

Terveisin 

Katja ”Kala” Räsänen 

puheenjohtaja 
puh 0405532088 / unikettu@hotmail.com 

https://www.sll.fi/kaakkois-kymi/
https://100lajia.luomus.fi/

